
Contacto

Teléfono +34 985181001
Correo Electrónico contratacion.fmc@gijon.es

Dirección Postal

c/ Jovellanos 21
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 87943Z/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora de la Fundación Municipal de Cultura, Educación y Universidad Popular del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YkN%2Bt4nwf00%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro libros con La Revoltosa, basado en el Acuerdo Marco
(34264W/2022)-8

Contrato suministro libros con La Revoltosa, basado en el Acuerdo Marco (34264W/2022)-8Descripción 
Valor estimado del contrato 9.613,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.998,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.613,74 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Hábiles a partir de la petición formal a la adjudicataria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YkN%2Bt4nwf00%3D


Dirección Postal

c/ Jovellanos 21
(33201) Gijón/Xixón España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

La Revoltosa SC
NIF J52511698
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan Alonso, 12 bajo
(33202) Gijón/Xixón España

Contacto

Teléfono 985099725
Correo Electrónico info@larevoltosa.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.613,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.998,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 04/09/2024

Motivación

Motivación Contrato suministro libros con La Revoltosa, basado en el Acuerdo Marco (34264W/2022)-8
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación notificación por la contratista

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Municipal de Cultura, Educación y Universidad Popular

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KC3t1sgi0ZgeWKrRnJMj/RnCaxdy7X9gZKGjDKXl2nFHn1E4TvXJddxtV45NGMgPLld67e1KzK6swAjX1f6WxhFG2JJc0szmYD/NR9nfRGWCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Identificador contrato original 34264W/2022
Objeto Acuerdo marco para el suministro de libros para la red municipal de bibliotecas de la Fundación Municipal de Cultura,
Educación y Universidad Popular del Ayuntamiento de Gijón/Xixón
Libros con destino a las Bibliotecas Municipales
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPUTPwevKfxt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014143029 |  2024-000963126 | Wed, 11 Sep 2024 15:48:24:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43273250770225405142590646445269239672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPUTPwevKfxt5r0ngvMetA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPUTPwevKfxt5r0ngvMetA%3D%3D

